様式第１号(第６条関係)
年	月	日

三川町長　殿

申請者	住	所
氏　　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　電話番号

危険ブロック塀等撤去支援事業費補助金交付申請書

三川町危険ブロック塀等撤去支援事業費補助金を交付されるよう令和７年度三川町危険ブロック塀等撤去支援事業費補助金交付要綱第６条の規定により、次のとおり申請します。

	１．工事場所
	三川町大字

	２．見付面積等
	ブロック塀等　　　	㎡
フェンス等          　　　　	㎡
見付面積合計　　　 	㎡
（１㎡未満端数切捨て）
見付面積合計　　　　　㎡×8,000円＝　　　　　　円　（ア）

	３．見　積　額
	　　　　　　　円　（イ）

	４．補助申請額
	見付面積等による額
（1） 　　　　　　　　円　①
見積による額
（2） 　　　　　　　　円×1/2＝　　　　　　　　　　円②
[bookmark: _GoBack]①と②いずれか低い額　　　　　　　　　　　円
（千円未満切り捨て、限度額10万円）

	５．工事着工予定日
	年　　月　　日

	６．工事完成予定日
	年　　月　　日

	７．添付書類
	（１）工事の見積書の写し
（２）位置図、平面図、立面図（様式第２号）
（３）現況写真
（４）市区町村で発行する納税証明書
（５）その他町長が必要と認める書類

様式第２号（第６条関係）
　位置図、平面図及び立面図

○位置図
※	方位におおよその北の位置を記入する。
※	ブロック塀等がある部分に斜線を引く。
※	門柱がある場合はおおよその門柱の位置を記入する。

○平面図

· 立　面　図
(	)

ブロック塀等見附面積フェンス等見附面積（

ｍ×

ｍ）×
ｍ
×
ｍ ヶ所×１／２
＝
＝

(　　側)(

道路面)

ブロック塀等見付面積	ｍ	×　　ｍ＝　　　㎡
フェンス等見付面積（	ｍ×	ｍ）×		ヶ所１／２＝

(	)

(　　側)(

道路面)

ブロック塀等見付面積	ｍ	×　　ｍ＝　　　㎡
フェンス等見付面積（	ｍ×	ｍ）×		ヶ所１／２＝

(	)(

(　　側)

道路面
ブロック塀等見付面積	ｍ	×　　ｍ＝　　　㎡
フェンス等見付面積（	ｍ×	ｍ）×		ヶ所１／２＝

(	))
(

(　　側)

道路面
ブロック塀等見付面積	ｍ	×　　ｍ＝　　　㎡)

フェンス等見付面積（	ｍ×	ｍ）×		ヶ所１／２＝

（注）様式中、「(　　側)」は、方角等を記入するものとする。

また、本様式によりがたい場合は、適宜加筆修正等を行うことができるものとする。

様式第３号（第７条関係）
危険ブロック塀等調査票
	　調査年月日
	年　　月　　日
	調査者　職氏名

１．組積造の塀（鉄筋のないコンクリートブロック造を含む。）
	項　目
	点　　検　　事　　項
	点検結果
(不適合)

	１
	高さ
	道路からの高さが１.２ｍを超えている。

	２
	壁の厚さ
	塀の各部分の厚さが、その部分から壁頂までの垂直距離の1／10以上である。

	３
	控え壁
	控え壁の間隔が４ｍを超えている又は控え壁の突出長さが塀の厚さの１.５倍未満である。

	４
	基礎
	鉄筋コンクリート造の基礎がない。

	５
	傾斜、損傷
	明らかな傾きやひび割れがある。

	６
	ぐらつき
	人力による「ぐらつき」がある。

	７
	その他
	間知石積、玉石積、大谷石積等の擁壁又は土留めの上に設置された組積造の塀で、道路からの高さが１.２ｍを超えており、かつ、組積造の部分の高さが０.６ｍ以上である。

２	．補強コンクリートブロック造の塀（控え壁の高さが１.２ｍを超える塀に限る。）
	項　目
	点　　検　　事　　項
	点検結果
(不適合)

	１
	高さ
	道路からの高さが２.２ｍを超えている。

	２
	壁の厚さ
	高さ２ｍを超える塀で壁の厚さが１５ｃｍ未満である。

	高さ２ｍ以下の塀で壁の厚さが１０ｃｍ未満である。

	３
	控え壁
	控え壁がない又は控え壁の設置間隔が３.４ｍを超えている。

	４
	基礎
	鉄筋コンクリート造の基礎がない。

	５
	傾斜、損傷
	明らかな傾きやひび割れがある。

	６
	ぐらつき
	人力による「ぐらつき」がある。

	７
	その他
	間知石積、玉石積、大谷石積等の擁壁又は土留めの上に設置された補強コンクリートブロック造の塀で、道路からの高さが１.２ｍを超えており、かつ、当該ブロック造の部分の高さが０.６以上である。

（注）上表で１つでも不適合に該当する事項があれば、補助金交付対象である危険ブロック塀等
に該当するものとする。

危険ブロック塀等の調査結果

危険ブロック塀等に　　該当する　・　非該当する
（いずれかに○）

様式第４号（第７条関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第　　　　　　　号
　　　年　　　月　　　日

申請者
　住　所
　氏　名　　　　　　　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　三川町長　　　　　　　　　　　　　　印

危険ブロック塀等撤去支援事業費補助金交付決定通知書

　　　　　　年　　月　　日付けで申請のあった三川町危険ブロック塀等撤去支援事業費補助金について、令和７年度三川町危険ブロック塀等撤去支援事業費補助金交付要綱第７条及び三川町補助金等の適正化に関する規則（昭和３８年規則第４号）第６条の規定により、下記のとおり交付することに決定したので通知します。

記

１　補助金等の名称　　　三川町危険ブロック塀等撤去支援事業費補助金

２　補助金交付決定額　　　　　　　　　　　　　円

３　交付の条件
　（１）　この補助金は、補助の目的以外に使用してはならない。
　（２）　この補助金を受ける権利を第三者に譲渡し、又は担保に供するなど、目的外に使用して
はならない。
　（３）　申請内容を変更し、又は取下げしようとするときは、危険ブロック塀等撤去支援事業費補助金変更（取下げ）承認申請書（様式第５号）を提出し、あらかじめ町長の承認を受けなければならない。
　（４）　偽り、その他不正な行為によりこの補助金を受けた場合は、交付決定を取り消し、当該
    　　補助金の全部又は一部の返還を求めるものとする。
[bookmark: you3]様式第５号（第８条関係）
　　　年　　　月　　　日

　三川町長　　　　　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　申請者　　住　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

危険ブロック塀等撤去支援事業費補助金変更（取下げ）承認申請書

　　　　　年　　月　　日付け　　　第　　　号で交付決定のあった三川町危険ブロック塀等撤去支援事業費補助金の変更（取下げ）承認を受けたいので、令和７年度三川町危険ブロック塀等撤去支援事業費補助金交付要綱第８条第１項の規定により、下記のとおり申請します。

記

	変更（取下げ）の理由

	変更（取下げ）の内容

	当初交付決定額

　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	変更後の交付申請額

　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	交付対象事業費
	変更前　　　　　　　　　　　　　円

	変更後　　　　　　　　　　　　　円

	添　付　書　類
	（１）変更後の内容が分かる書類
（２）その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

様式第６号（第８条関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第　　　　　　　号
　　　年　　　月　　　日

申請者
　　住　所
　　氏　名　　　　　　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　三川町長　　　　　　　　　　　　　　印

危険ブロック塀等撤去支援事業費補助金変更（取下げ）承認通知書

　　　　　年　　月　　日付けで申請のあった三川町危険ブロック塀等撤去支援事業費補助金変更（取下げ）申請について、令和７年度三川町危険ブロック塀等撤去支援事業費補助金交付要綱第８条第２項の規定により、下記のとおり承認します。

記

１　交付決定額　　　　　　　　　　　　　円

２　変更後の交付決定額　　　　　　　　　　　　　円
様式第７号（第９条関係）
　　　年　　月　　日

　三川町長　　　　　　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　　住　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

危険ブロック塀等撤去支援事業費補助金実績報告書

　　　　　年　　月　　日付け　　　第　　　号で交付決定のあった三川町危険ブロック塀等撤去支援事業が完了したので、令和７年度危険ブロック塀等撤去支援事業補助金交付要綱第９条の規定により、関係書類を添えて報告します。

記

１　施工場所　　　　三川町大字

２　事業期間　　　  工事着工年月日　　　　　　　　　年　　月　　日
　　　　　　　　　　　　　 工事完成年月日　　　　　　　　　年　　月　　日

３　補助対象事業費　　　　　　　　　　　　円

４　補助金交付決定額　　　　　　　　　　　円

５　添付書類
　（１）　契約書（変更契約書を含む。）の写し
　　（２）　領収書の写し
（３）　工事施工中及び工事完成後の写真
　　（４）　その他町長が必要と認めた書類
[bookmark: you4][bookmark: you5]様式第８号（第１０条関係）
 第　　　　　号
　　　年　　月　　日

申請者
　　住　　所
　　氏　　名　　　　　　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　三川町長　　　　　　　　　　　　　　印

危険ブロック塀等撤去支援事業費補助金交付額確定通知書

　　　　　年　　月　　日付けで実績報告のあった三川町危険ブロック塀等撤去支援事業費補助金について、令和７年度危険ブロック塀等撤去支援事業補助金交付要綱第１０条及び三川町補助金等の適正化に関する規則(昭和３８年規則第４号)第１５条の規定により、下記のとおり交付額を確定したので通知します。

記

１　補助金交付申請額　　　　　　　　　　　　　円

２　補助金交付決定額　　　　　　　　　　　　　円

　３　補助金交付確定額　　　　　　　　　　　　　円

様式第９号（第１１条関係）

　　　年　　月　　日

危険ブロック塀等撤去支援事業費補助金請求書

　三川町長　　　　　　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　　住　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

件　　名　　三川町危険ブロック塀等撤去支援事業費補助金

請求金額　　金　　　　　　　　　　円

振込先
	金融機関名

	銀行
金庫
農協

	本店
支店
支所出張所

	預金種別
	１．普通 ２．当座 ３．その他
	口座番号
	00
	00
	00
	00
	00
	00

	ゆうちょ銀行
	支店番号

	口座番号

	口座名義人
	（ｶﾅ）